
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  7                                            Praha dne 4. července 2001 
 

 
65  Dodatek č. 1 k Dohodě o dvoustranném poštovním 

poukázkovém styku mezi ČR a SR 
66  Rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů o udělení 

souhlasu k provozování poštovních služeb 
společnosti UNITED PARCEL SERVICE CZECH 
REPUBLIC, s.r.o. 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 

68  Vydání příležitostných podacích nálepek 
69  Změny poštovních obvodů 
70  Změna funkce pošt 
71  Zrušení sdělení č. 47/2001 
72  Zrušení dodávací pošty 284 05 Kutná Hora 5 
73  Dočasné uzavření podávací pošty 790 56 Žulová 4 

67  Změna části Ceník Poštovních podmínek České pošty, 
státního podniku 

 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 

65 
DODATEK Č. 1 K DOHODĚ 

O DVOUSTRANNÉM POŠTOVNÍM POUKÁZKOVÉM STYKU MEZI ČR A SR 
 

Dne 29. května 2001 byl podepsán Dodatek č. 1 k Dohodě mezi Ministerstvem dopravy, pošt a telekomunikací 
Slovenské republiky a Ministerstvem hospodářství České republiky o dvoustranném poštovním poukázkovém styku. 
Jeho obsahem je ujednání, že platnost Dohody uzavřené dne 20. října 1995 (viz sdělení 240 Poštovního věstníku 
č. 23/1995) skončí uplynutím dne 30. června 2001. 

Téhož dne bude na základě vzájemného souhlasu smluvních stran rovněž ukončena platnost Dohody o vzájemné 
výměně zásilek na dobírku mezi poštovními správami České republiky a Slovenské republiky, uzavřená s účinností od 
1. ledna 1999 mezi Ministerstvem dopravy a spojů České republiky a Slovenskou poštou, š.p. (viz sdělení 152 
Poštovního věstníku č. 12/1998). 

Obě dohody budou od uvedeného data nahrazeny Dohodou o dvoustranném poštovním poukázkovém styku mezi 
Českou poštou, s.p. a Slovenskou poštou, š.p. 
 
 
 

66 
ROZHODNUTÍ MINISTERSTVA DOPRAVY A SPOJŮ 

O UDĚLENÍ SOUHLASU K PROVOZOVÁNÍ POŠTOVNÍCH SLUŽEB 
SPOLEČNOSTI UNITED PARCEL SERVICE CZECH REPUBLIC, S.R.O. 

 
 

V Praze dne 12. června 2001 
Čj. 324/2001-320 

ROZHODNUTÍ 
 

Ministerstvo dopravy a spojů jako příslušný správní orgán podle § 5 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád) a § 17 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon 
o poštovních službách) - dále jen „ZPSL“, rozhodlo o žádosti účastníka řízení, společnosti UNITED PARCEL 
SERVICE CZECH REPUBLIC, s.r.o. se sídlem v Praze 6, K Letišti 57/1049, ze dne 7.6.2001 o udělení souhlasu 
k provozování poštovních služeb takto: 



 
38                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 7/2001                                                                     
 

Souhlas k provozování poštovních služeb, o který bylo žádáno, se na základě ustanovení § 17 odst. 2 zákona 
o poštovních službách uděluje. 

Odůvodnění: 

Podle § 17 odst. 2 ZPSL Ministerstvo dopravy a spojů souhlas k provozování poštovních služeb udělí, prokáže-li 
žadatel, že má poštovní podmínky zpracované podle uvedeného zákona. Správní orgán proto zkoumal, zda poštovní 
podmínky, které žadatel ke své žádosti přiložil, v prvé řadě obsahují všechny náležitosti, jež podle § 6 ZPSL musejí 
obsahovat. Dále zkoumal, zda jsou tyto poštovní podmínky způsobilé stát se obsahem budoucí poštovní smlouvy tak, 
jak vyplývá z § 4 odst. 1 ZPSL, a zda tyto poštovní podmínky nejsou v rozporu s kogentními ustanoveními ZPSL. 

Správní orgán zjistil, že předložené poštovní podmínky nemají v tomto směru žádné nedostatky. Vzhledem k tomu 
proto rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad u Ministerstva dopravy a spojů, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení. 
 
 

Ing. Jiří Řehola 
z pov. ředitel odboru poštovních služeb 
Ministerstva dopravy a spojů 

 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
 

67 
ZMĚNA ČÁSTI CENÍK POŠTOVNÍCH PODMÍNEK 

ČESKÉ POŠTY, STÁTNÍHO PODNIKU  
 

Generální ředitel České pošty, státního podniku, stanovil dodatkem č. 1 č.j. 10438/2001 ze dne 5.6.2001 
k rozhodnutí č. 22/2001 s účinností od 1. července 2001 nové ceny za vybrané vnitrostátní služby. 
 

A. CENY ZA VNITROSTÁTNÍ SLUŽBY 
 
1. Obchodní tiskoviny a PoNoS 
 

Hmotnost Ceny Hmotnost Ceny Hmotnost Ceny 
do (v g) pásmo I pásmo II do v (g) pásmo I pásmo II do  (v g) pásmo I pásmo II 

20 3,80 4,90 190 5,20 9,00 360 6,90 13,00 
30 3,80 5,40 200 5,30 9,00 370 7,00 13,00 
40 3,80 5,90 210 5,40 10,00 380 7,10 13,00 
50 3,80 6,40 220 5,50 10,00 390 7,20 13,00 
60 3,90 6,60 230 5,60 10,00 400 7,30 13,00 
70 4,00 6,80 240 5,70 10,00 410 7,40 14,00 
80 4,10 7,00 250 5,80 10,00 420 7,50 14,00 
90 4,20 7,20 260 5,90 11,00 430 7,60 14,00 
100 4,30 7,40 270 6,00 11,00 440 7,70 14,00 
110 4,40 8,00 280 6,10 11,00 450 7,80 14,00 
120 4,50 8,00 290 6,20 11,00 460 7,90 15,00 
130 4,60 8,00 300 6,30 11,00 470 8,00 15,00 
140 4,70 8,00 310 6,40 12,00 480 8,10 15,00 
150 4,80 8,00 320 6,50 12,00 490 8,20 15,00 
160 4,90 9,00 330 6,60 12,00 500 8,30 15,00 
170 5,00 9,00 340 6,70 12,00    
180 5,10 9,00 350 6,80 12,00    

 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 7/2001                                                                   39 
 
 

V souvislosti s vydáním nového Sazebníku Poštovní spořitelny se s účinností od 1. července 2001 v části Ceník 
Poštovních podmínek České pošty, státního podniku, v oddílu A. Ceny za vnitrostátní služby, části I. Poštovní služby, 
skupině I. Základní služby nahrazuje stávající text položky 1.343 následujícím zněním: 

 
1.343 Při použití dobírkové složenky Poštovní spořitelny bez 

ohledu na výši dobírkové částky ……………………… 
 
dle platného Sazebníku poplatků 
Poštovní spořitelny 

 
 
 

68 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH NÁLEPEK 

 
U příležitosti 130 let otevření pošty v Ostrožské Nové Vsi budou od 30. července 2001 do spotřebování používány 

na poště Ostrožská Nová Ves příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „130 let pošty“ v množství 
1 série o 1500 kusech. 

U příležitosti konání Mezinárodní prodejní výstavy Sběratel budou od 21. do 23. září 2001 používány na 
příležitostné poštovní přepážce pošty Praha 7 v areálu Výstaviště v Praze 7 - Holešovicích příležitostné podací nálepky 
na doporučené zásilky s přítiskem „Sběratel Sammler Collector“ a motivem výstavy v množství 1 série o 2000 kusech. 

U příležitosti konání Dne filatelie v Kroměříži budou od 13. října 2001 do spotřebování používány na poště 
Kroměříž 1 příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „Arcibiskupský zámek a zahrady Kroměříž -
Památky UNESCO“ v množství 1 série o 500 kusech. 
 
 

69 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH OBVODŮ 

 
S účinností od 1. srpna 2001 budou: 

a) v okrese Olomouc  
přeřazeny do obvodu pošty 783 16 Dolany u Olomouce obce Pohořany, Véska a Jívová z obvodu pošty 785 01 
Šternberk 1 a obec Bělkovice-Lašťany z obvodu pošty 783 14 Bohuňovice a do obvodu pošty 785 01 Šternberk 1 
obec Hnojice z obvodu pošty 784 01 Litovel; 

b) v okrese České Budějovice  
přeřazeny do obvodu pošty 373 43 Purkarec obce Buzkov a Jeznice z obvodu pošty 373 41 Hluboká nad Vltavou a 
do obvodu pošty 373 14 Komařice obce Sedlo a Stradov z obvodu pošty 374 01 Trhové Sviny. 

 
 

70 
ZMĚNA FUNKCE POŠT 

 
S účinností od 1. srpna 2001 se změní funkce následujících pošt z podávací na dodávací: 

a) v okrese České Budějovice  
-  pošta 373 83 Čakov bude novou dodávací poštou pro obec Čakov z dosavadního obvodu pošty 373 84 Dubné; 
-  pošta 373 49 Mydlovary bude novou dodávací poštou pro obec Mydlovary z dosavadního obvodu pošty 373 48 

Dívčice; 

b) v okrese Frýdek-Místek 
-  pošta 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem bude novou dodávací poštou pro obec Kunčice pod Ondřejníkem 

z dosavadního obvodu pošty 739 12 Čeladná; 
-  pošta 739 25 Sviadnov bude novou dodávací poštou pro obce Sviadnov a Žabeň z dosavadního obvodu pošty 

738 01 Frýdek-Místek 1; 
-  pošta 739 39 Lučina bude novou dodávací poštou pro obec Lučina z dosavadního obvodu pošty 739 51 Dobrá; 
-  pošta 739 97 Hrádek nad Olší bude novou dodávací poštou pro obec Hrádek z dosavadního obvodu pošty 739 95 

Bystřice nad Olší; 



 
40                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 7/2001                                                                     
 
 
c) v okrese Šumperk  

-  pošta 789 64 Bohdíkov bude novou dodávací poštou pro obce Bohdíkov, Komňátka a Raškov z dosavadního 
obvodu pošty 789 63 Ruda nad Moravou; 

-  pošta 789 62 Olšany u Šumperka bude novou dodávací poštou pro obce Bohutín, Bušín, Klášterec a Olšany 
z dosavadního obvodu pošty 789 63 Ruda nad Moravu; 

-  pošta 788 25 Branná bude novou dodávací poštou pro obce Alojzov, Branná, Ostružná, Petříkov, Ramzová, 
Šléglov a Vikantice z dosavadního obvodu pošty 788 33 Hanušovice; 

-  pošta 788 23 Jindřichov u Šumperka bude novou dodávací poštou pro obce Habartice, Jindřichov, Nové Losiny a 
Pusté Žibřidovice z dosavadního obvodu pošty 788 33 Hanušovice; 

-  pošta 788 32 Staré Město pod Sněžníkem bude novou dodávací poštou pro obce Chrastice, Kunčice, Nová 
Seninka, Staré Město, Stříbrnice a Vysoké Žibřidovice z dosavadního obvodu pošty 788 33 Hanušovice; 

d) v okrese Bruntál 
-  pošta 793 97 Slezské Rudoltice bude novou dodávací poštou pro obce Amalín, Hrozová, Koberno, Matějovice, 

Ostrá Hora, Rusín, Slezské Rudoltice a Víno z dosavadního obvodu pošty 793 99 Osoblaha;  

e) v okrese Jeseník 
-  pošta 790 57 Bernartice u Javorníka bude novou dodávací poštou pro obce Bernartice, Buková a Horní 

Heřmanice z dosavadního obvodu pošty 790 70 Javorník u Jeseníku;  
-  pošta 790 69 Bílá Voda u Javorníka bude novou dodávací poštou pro obce Bílá Voda, Kamenička, Městys Bílá 

Voda a Ves Bílá Voda z dosavadního obvodu pošty 790 70 Javorník u Jeseníku. 
 
 

71 
ZRUŠENÍ SDĚLENÍ Č. 47/2001 

 
Z provozních důvodů nedojde s účinností od 1. června 2001 ke zrušení podávací pošty 309 00 Plzeň 9, jak bylo 

uvedeno ve sdělení č. 47 Poštovního věstníku č. 5/2001 ze dne 11. května 2001. Pošta 309 00 Plzeň 9 zůstává i nadále 
v provozu. 
 
 

72 
ZRUŠENÍ DODÁVACÍ POŠTY 284 05 KUTNÁ HORA 5 

 
S účinností od 1. července 2001 bude zrušena dodávací pošta 284 05 Kutná Hora 5. Novou dodávací poštou pro 

obec Malín bude pošta 284 01 Kutná Hora 1. 
 
 

73 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ PODÁVACÍ POŠTY 790 56 ŽULOVÁ 4 

 
S účinností od 15. března 2001 byla dočasně v okrese Jeseník uzavřena podávací pošta 790 56 Žulová 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 02/514 31 102 
(sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 80 Kč. Tisk zajišťuje 
Česká pošta, státní podnik, OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, státní podnik, KN, Olšanská 9, 225 99 
Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, státní podnik, OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 
225 06 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 
 


